
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione spesa di € 182,83 IVA compresa per fornitura n. 2 
reti da tennis campi di ponente. Affidamento a trattativa privata alla ditta 
“Olimpic Sud Sport” di Molfetta. 

 
 

Responsabile del Procedimento: Domenico Pisani 
 
 
 

Iscritta al n. 220 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 16/06/2004 
 
Assunta in data 16/06/2004 



 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
Il Comune di Molfetta gestisce in economia i campi da tennis di ponente (via S. Calò) 
normalmente utilizzati da una locale associazione sportiva tennistica, per l’effettuazione di 
allenamenti e disputa di gare ufficiali di campionato, nonchè da privati cittadini; 
  
Con nota, pervenuta in data 04/03/2004, prot. n. 10592, il Presidente pro –tempore 
dell’associazione sportiva Amatori tennis Molfetta ha comunicato che le reti dei due campi 
da gioco, in dotazione al suddetto impianto sportivo, sono logorate  tanto da non poter 
essere più utilizzate e all’uopo ne chiede la sostituzione; 
 
Dato atto che la fornitura di che trattasi non è contenuta in nessuna convenzione CONSIP 
in corso, per cui stante l’urgenza, la natura della fornitura e l’esiguità della spesa è stata 
interpellata la ditta “Olimpic Sud Sport” di Molfetta, unica azienda locale iscritta nell’elenco 
delle ditte di fiducia di questa Amministrazione, dichiaratasi disponibile alla fornitura della 
attrezzatura sportiva di che trattasi; 
 
Vista il preventivo di spesa, pervenuto in data 13/05/2004 prot. n. 21811, della ditta 
Olimpic Sud Sport di Molfetta per la fornitura di due reti da tennis per un importo 
complessivo di Euro 182,83 IVA e trasporto compreso ; 
 
 Ritenuto, di affidare, a trattativa privata, alla ditta “Olimpic Sud di Molfetta la fornitura della 
attrezzatura sportiva sopra meglio specificata per una spesa di Euro 182,83 IVA 
compresa; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 192 
e . 107 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1 Affidare, per quanto esposto in narrativa, a trattativa privata, la fornitura di n. 2 di reti 

da tennis alla locale ditta “Olimpic Sud Sport” per una spesa di Euro 182,83 IVA e 
trasporto compreso. 

 
2  Approvare la spesa di Euro 182,83 con imputazione della stessa al cap. n. 23050 

“Spese arredamenti ed attrezzature campi da tennis” del Bilancio 2004. 
 
3 Liquidare la spesa di Euro 182,83 IVA compresa, senza ulteriori formalità, previa 

presentazione di fattura da parte della ditta interessata, vistata dal responsabile del 
procedimento. 

 
4 Nominare responsabile del procedimento il Sig. Pisani Domenico – Ufficio Sport. 
  



5 Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale  al Sig. Capo LL.PP. e 
Sport., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del 
procedimento. 

 
6 Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 
 



 
Il Dirigente del Settore LL.PP.  

                                                           Dott. Ing. Vincenzo Balducci 
 

         ___________________________ 
 

 
 

SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T.U. EE. LL. approvato con Decreto Legislativo n.267 del 
18.08.2000; 

 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della spesa di Euro  
 
182,83  al Capitolo n. 23050  epigrafato “Spese arredamenti ed attrezzature campi da tennis”  
 
impegno n- 3029  del Bilancio 2004. 
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

lì, ________________ 
 

Il Dirigente 
 Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
             ______________________ 

 
________________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICATO ALL’ ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 

Dal__________________ al ________________. 
 

Il Segretario Comunale 
 
lì, ___________________ 
 
Per l’ esecuzione : 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
Al _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


